Quinta, 09 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 294 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 .............................................................. 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022 - CPL ............................................... 2
AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022 - CPL ............................................. 2

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 4

PORTARIA .......................................................................................................................................... 4
PORTARIA Nº 42/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022 - SEFAZGO ............................................................. 4

Página 1/5

Quinta, 09 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 294
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

035/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

035/2022 – CPL. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE TABLETS PARA SUPRIR ÀS

NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

ABERTURA: 28 de junho de 2022 às 10:00h (dez horas).

CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor

Preço Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº

1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Júnior -

Pregoeiro.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: lycyml8xeel20220609130649

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 007/2022 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022 – CPL A

Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o Edital CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

007/2022 – CPL - OBJETO: Constitui objeto deste edital a

Contratação de empresa para a Conclusão da Construção de

um Campo de Futebol no Bairro Residencial Sebastião

Regis no município de Imperatriz - MA, conforme Plano de

Trabalho oriundo do Convênio nº 853025/2017 - SICONV

junto ao Ministério do Esporte. ABERTURA: 19 de julho

de 2022 às 09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO:

Menor Preço Global. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº

1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou mediante

pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária). Informamos ainda, que todas as

medidas de prevenção ao Combate da Covid-19 serão

atendidas em conformidade com a OMS. Francisco Sena

Leal - Presidente CPL

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: ctah4ba9rfd20220609130635

AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 006/2022 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 006/2022 – CPL A Comissão Permanente de

Licitação de Imperatriz – MA, torna público o Edital

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022 – CPL -

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

execução dos serviços de Modernização e Ampliação de

Quadra Poliesportiva no bairro Sebastião Regis no

município de Imperatriz – MA em conformidade com o

Contrato de Repasse nº 902773/2020 –

MCIDADANIA/CAIXA e condições estabelecidas no

Projeto Básico e Planilhas em anexo. ABERTURA: 18 de

julho de 2022 às 09:00h (nove horas). TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço Global. ENDEREÇO: Rua

Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA).

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados, no horário das 08h às 14h, na

Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua

Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA),

Página 2/5

Quinta, 09 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 294
ISSN 2764-2240

para consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou mediante

pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária). Informamos ainda, que todas as

medidas de prevenção ao Combate da Covid-19 serão

atendidas em conformidade com a OMS. Francisco Sena

Leal - Presidente CPL

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 6gbpd1ephxn20220609130615

Página 3/5

Quinta, 09 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 294
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA - SEFAZGO

PORTARIA

PORTARIA Nº 42/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022 - SEFAZGO

Dispõe sobre a alteração do calendário fiscal, que determina a data limite de vencimento dos tributos de competência do município de Imperatriz, para o ano de 2022, e dá
outras providências e dá outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA - SEFAZGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.55, §
2º da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 3º, art. 4º e art. 40 da Lei Ordinária nº 1.235/2007 e com a Portaria nº 01/2022.

 DETERMINA:

Art. 1° Esta Portaria altera o vencimento da cota única do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU do Calendário Fiscal 2022, em obediência às disposições da Lei
Complementar Municipal n.º 001, de 19 de dezembro de 2003 (Código Tributário do Município de Imperatriz).

Art. 2° Fica estabelecido o novo vencimento da cota única do IPTU 2022  para o dia 30/06/2022, mantendo o vencimento anterior para as demais parcelas.

 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTAO ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, ESTADO DO
MARANHÃO, 09 DE JUNHO DE 2022.

Josafan Bonfim Moraes Rego Junior

Secretário de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: $MpplFKMoJeA

Página 4/5

Quinta, 09 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 294
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:09.06.2022 23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022 - CPL
	AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022 - CPL

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 42/2022 DE 09 DE JUNHO DE 2022 - SEFAZGO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-09T23:07:13-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL